



**فرار بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار صهیونیست به پناهگاه**

تارنمای صهیونیستی خدشوت بزمان دیروز گزارش داد که در پی اصابت موشک یمن به مرکز فلسطین اشغالی، بیش از ۲ میلیون و ۳۶۵ هزار اسرائیلی به پناهگاه رفته‌اند.

**اصابت موشک مافوق صوت یمن به شرق تل آویو، منطقه را وارد دوران جدیدی کرد**

# شلیک راهبردی

**ارتش یمن: موشک مافوق صوت جدید با طی ۲۰۴۰ کیلومتر در عرض ۱۱ دقیقه به اراضی اشغالی رسید و سامانه‌های دفاعی اسرائیل قادر به رهگیری آن نشدند**

**الحوثی: وارد مرحله پنجم مبارزه علیه رژیم صهیونیستی شده‌ایم**



رهبر انصارالله یمن در پیام دیروز خود با اشاره به حمله موشکی ارتش یمن به سرزمین‌های اشغالی، اعلام کرد این عملیات همه سامانه‌های پدافند دفاعی دشمن صهیونیستی را پشت‌سر گذاشت.سیدعبدالملک الحوثی در این سخنرانی گفت: «نیروهای ما به عملیات خود در دریاها علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس ادامه می‌دهند، چراکه این عملیات‌ها موفق و بسیار تاثیر گذار بوده‌اند.» او تاکید کرد که جنبش انصارالله یمن وارد مرحله پنجم تشدید تنش علیه رژیم صهیونیستی با هدف یاری به مردم غزه و مقاومت شده است. سیدعبدالملک درباره عملیات اخیر توضیح داد: «عملیات امروز با استفاده از موشک بسیار دقیق انجام شد و همه سامانه‌های پدافند دفاعی دشمن صهیونیستی را پشت‌سر گذاشت. عملیات نظامی جدید امروز (دیروز) با استفاده از موشکی با دقت بسیار بالا انجام شد که توانست ضمن عبور از سامانه‌های دشمن صهیونیستی، مسافتی بالغ بر ۲۰۴۰ کیلومتر را طی کند. عملیات ما تا زمانی که محاصره و حملات اسرائیل به غزه ادامه دارد، ادامه خواهد داشت و ضربات آتی بسیار سنگین‌تر خواهد بود.» او در ادامه بر مسؤلیت دینی همگان در یاری ملت فلسطین تاکید کرد و با اشاره به حضور گسترده ملت یمن در راهپیمایی میلیونی میلاد پیامبر اکرم(ص) گفت: «جنبش حضوری تا به امروز بی‌سابقه بوده و نشانگر عشق عظیم مردم یمن به رسول‌الله در روز میلاد او است.» رهبر انقلاب یمن ضمن اشاره به استقامت ملت یمن و رویکرد جهادی در مواجهه با دشمنان و استکبار، از تلاوم عملیات مقاومت تا زمان پایان تجاوزات و محاصره نوار غزه خبر داد. او بر مسؤلیت دینی همگان در یاری ملت فلسطین اشاره و بر اهمیت وحدت و هماهنگی میان همه گروه‌های مقاومت تاکید کرد.

یمن با مشت آهنین پاسخ اشغالگران را خواهد داد و دشمن صهیونیستی را از تجاوز خود، پشیمان خواهد کرد».

■ **تدارکات ویژه ارتش یمن**

پیش‌تر محمد العاطفی، وزیر دفاع یمن تاکید کرده بود که رژیم صهیونیستی بزودی قدرت ارتش این کشور را خواهد دید و به دلیل تجاوز به حاکمیت یمن، پهای سنگینی پرداخت خواهد کرد. او گفته بود: «تصمیم‌سازان نهاد نظامی یمن همه عوامل تعیین‌کننده نظامی را مورد بررسی قرار داده و نقاط ضعف دشمن را به دقت ارزیابی کرده‌اند. ما همچنین مهم‌ترین نقاط بانک اهداف خود در فلسطین اشغالی را با دقت بالا شناسایی و بتکم کرده‌ایم. نیروی موشکی، نیروی پهپادی و نیروی دریایی یمن توانایی‌ها و امکانات کافی در اختیار دارند که زمینه‌های دقیق عملیات‌ها را برای آنها فراهم می‌کند.» گزارش‌ها حاکی است که طی ۴ هفته گذشته، منطقه ششم نظامی نیروهای مسلح یمن، در مراسم فارغ‌التحصیلی تیپ شهید اسماعیل هنیه، شاهد یک رزمایش نظامی شامل حمله به اهداف فرضی متعلق به دشمن صهیونیستی بود. در این مانور نظامی، حمله به اهداف فرضی وابسته به رژیم اشغالگر و شهرک‌های اشغالی از چند مسیر با عملیات‌های تاکتیکی پیشرفته شبیه‌سازی شد.

■ **هشدار ابوعبیده به نتانیاهو**

سخنگوی گردان‌های قسام، شاخه نظامی حماس با تبریک به نیروهای مسلح یمن، به نتانیاهو درباره هرگونه حماقت برای گسترش جنگ در جبهه‌های جدید هشدار داد.ابوعبیده ماهیت و نوع سلاح به کار رفته در عملیات منحصربه‌فرد یمن و ماهیت هدف را نقطه عطفی دانست که تأثیرات مهمی بر روند نبرد خواهد گذاشت. وی خاطر نشان کرد: رژیم اشغالگر همچنان در باتلاق غزه غرق است و هم‌زمان به همراه همپیمانانش در رهگیری یک موشک شکست خورده، ناتوان‌تر از آن است که بتواند جبهه‌های جدید را گسترش دهد که در آن صورت هزاران موشک دریافت خواهد کرد. سخنگوی قسام هشدار داد این گام احمقانه برای گسترش جنگ در جبهه‌های جدید به این معنا خواهد بود که نتانیاهو رژیم متزلزل و از هم گسسته را به سمت فاجعه واقعی سوق خواهد داد.

همچنین جنبش انقلابی فتح الانتفاضه فلسطین دیروز در واکنش به حمله موشکی یمن به قلب سرزمین‌های اشغالی

با واقعیت‌های راهبردی است. علاوه بر آن اسرائیل استراتژی مناسبی هم ندارد و هنوز در اهداف تعیین‌شده در هفته ابتدایی جنگ گرفتار شده‌ایم.» تسی ویکا حبیبموویج، فرمانده پیشین پدافند هوایی رژیم صهیونیستی و ژنرال ذخیره ارتش هم به نوبه خود در واکنش به عملیات ارتش یمن گفت: «موشکی که از یمن آمد، دوربرد ترین موشکی بود که تاکنون دیده بودیم.» او با اشاره به اینکه یمنی‌ها توانایی کافی برای ادامه این روش در مدتی طولانی دارند، ادامه داد: «یمنی‌ها عرصه‌ای را فعال کرده‌اند که اسرائیل را به شدت نگران می‌کند و باید توجه زیادی به این جبهه داشته باشیم». در مقابل عابد الثور، معاون بخش عقیدتی وزارت دفاع یمن نیز اعلام کرد: «دیگر جای امنی در اسرائیل فلسطین اشغالی وجود ندارد».

■ **پیش‌آگهی از غافلگیری برای اسرائیل**

۲ مقام نظامی ارشد یمن در دولت نجات ملی صنعا، تنها چند ساعت پیش از حمله موشکی تار یخی به نزدیکی تل آویو، مژده غافلگیری‌های هر چه بیشتر و غیر قابل‌تصورتری برای رژیم صهیونیستی را داده بودند. محمد العاطفی، وزیر دفاع و محمد الغماری رئیس ستادکل ارتش یمن، شنبه شب در پیامی مشترک به مناسبت میلاد پیامبر اکرم(ص) به دشمنان امت اسلامی و محور شر آمریکا، انگلیس و اسرائیل اطمینان داده بودند که آنچه در انتظار آنهاست بسیار شدیدتر و سخت‌تر از چیزی است که در گذشته دیده‌اند. در این پیام مشترک آمده بود: «نیروهای مسلح یمن با مشت آهنین پاسخ دشمن صهیونیستی را خواهند داد و رژیم اشغالگر را از تجاوزات خود به یمن پشیمان می‌کنند. غافلگیری‌هایی برای صهیونیست‌ها داریم که تصویرش را هم نمی‌کنند و آنها را از تجاوز به یمن پشیمان خواهیم کرد. دشمنان ما طعم شکست را در دریاها چشیدند و آنچه را در دریا دیدند، بزودی در زمین خواهند دید. پاسخ یمنی‌ها به جنایت رژیم اشغالگر در هدف قرار دادن بندر الحدیده، کابوسی برای دشمنان خواهد بود که امنیت آنها را تهدید می‌کند.» وزیر دفاع و رئیس ستاد کل ارتش یمن مشخصا در این پیام درباره اینکه غافلگیری‌هایی را در روزهای آینده برای دشمن تدارک دیده‌اند که هرگز تصور آن را نمی‌کند، صحبت کردند. در ادامه این پیام آمده است: «نیروهای مسلح یمن در آمادگی کامل برای حمایت از وطن و مقدسات ما قرار دارند.

**انصارالله چگونه در کمتر از یک دهه سایه قدرت تهاجمی خود را بر سر صهیونیست‌ها مستولی کرد**

## یمن؛ یک قدرت نظامی منطقه‌ای

در ناحیه کفار دانیال فرود آمد و چاله عظیمی را در محل فرود خود ایجاد کرد. البته آثار حمله موشکی یمنی‌ها تا چند کیلومتری محل برخورد نیز مشاهده می‌شود. از طرفی پرتاب بیش از ۳۰ موشک پدافندی از سامانه‌های فلاخن داوود، پیکان و حتی گنبد آهنین راه به جایی نبرد و تنها منجر به سقوط موشک‌های پدافندی بر سر شهرک‌های صهیونیستی و تاسیسات آنها شد. در یک مورد لاشه موشک پدافندی گنبد آهنین به نام تامیر بر سر ایستگاه قطاری در حومه تل آویو فرود آمد و منجر به آسیب شدید به این ایستگاه شد. پیش از این نیز انصارالله یمن با استفاده از پهپاد یافا که بردی بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر دارد، از میدا خاک یمن، آپارتمانی در قلب تل آویو را هدف قرار داده و یک نظامی رژیم صهیونیستی را به هلاکت رسانده بود. اقدامی که منجر به خشم و وحشت مقامات اسرائیلی شد و این رژیم در اقدامی تجاوزکارانه به بندر حدیده یمن حمله کرد. این اقدام اسرائیل با هدف جلوگیری از حمایت یمن از مردم غزه انجام شد اما به حمله موشکی غافلگیرانه صبح یکشنبه یمنی‌ها بار دیگر سایه وحشت بر صهیونیست‌ها حاکم شد. مجاهدان یمنی بار دیگر حمایت نظامی حدکنتری خود را از آزمان فلسطین نشان داده و معادله جدیدی را برای رژیم صهیونیستی تعیین کردند.

این نخستین‌بار نیست که نیروهای مسلح یمن در حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین، صهیونیست‌ها را هدف قرار می‌دهند و حتی نخستین‌بار هم نیست که قلب سرزمین‌های اشغالی در تل آویو را مورد تهاجم دقیق خود قرار می‌دهند اما نخستین‌بار است که موشک بالستیک ناشناخته یمنی علیه اسرائیل به خدمت گرفته شده است؛ موشکی که با طی مسافت بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر و با عبور از فراز ۲ ناوشکن کلاس آرلی برک نیروی دریایی ایالات متحده و فریگت کلاس هرابز نیروی دریایی فرانسه در دریای سرخ که به منظور ایجاد چتر پدافندی برای دفع حملات موشکی و پهپادی انصارالله یمن علیه رژیم صهیونیستی در این ناحیه مستقر شده‌اند، به سرزمین‌های اشغالی رسید و در آنجا نیز توانست با عبور راحت از چتر پدافندی اروپایی‌ها و یک‌سوم نیروی دریایی ایالات متحده، در نهایت به مصاف سیستم دفاع هوایی چندلایه و پرمدعای رژیم صهیونیستی رفته و آنها را نیز براحتی شکست دهد. این موشک ناشناخته که برای نخستین‌بار توسط انصارالله یمن علیه رژیم صهیونیستی استفاده شد، با شلیک از ساحل شرقی یمن، تمام سیستم‌های دفاع رژیم صهیونیستی و متحدان غربی آنها را به سخره گرفت و قدرت بالای نظامی و تهاجمی یمنی‌ها را به رخ کشید؛ موشکی که در نهایت در نزدیکی فرودگاه بن‌گورین

دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳
 
وطن‌امروز | شماره ۴۱۳۰

## بین الملل

### دور دنیا

**نتانیاهو: در چند جبهه درگیریم!**

واکنش بنیامین نتانیاهو به حمله موشکی موفق دیروز انصارالله یمن به نزدیک‌ترین فاصله تا محل اقامتش حاکی از استیصال بود. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اعتراف به اینکه اسرائیلی‌ها درگیر جنگ چندجبهه‌ای با محوریت ایران هستند، سعی کرد فرار رو به جلو کند و بدون اشاره به جنایت‌های رژیم در طول دهه‌های گذشته و هم‌اکنون در نوار غزه، مدعی شد محور مقاومت به دنبال نابودی اسرائیل است. وی درباره جبهه شمال فلسطین اشغالی که درگیر جنگ با حزب‌الله است، گفت: «وضع فعلی در شمال، هرگز بدین شکل ادامه نخواهد داشت و ما هر آنچه را لازم باشد برای بازگردان ساکنان منطقه به خانه‌های‌شان(۱) انجام خواهیم داد و به کمتر از این نیز راضی نیستیم.» نتانیاهو همچنین بار دیگر یمن را تهدید کرد و گفت انصارالله اگر می‌خواهد بداند دشمنان اسرائیل چه هزینه سنگینی متحمل شده‌اند، باید به بندر حدیده نگاهی بیندازد. نتانیاهو بار دیگر از جنایت ۱۱ ماهه کلینته خود و کارشکنی در آتش‌پس غزه دفاع کرد و گفت تحرکات لازم علیه حماس منجر به نابودی این جنبش و آزادی همه اسرای صهیونیست خواهد شد.

**بازداشت ۶ تبعه آمریکا، اسپانیا و چک**

**توسط نیروهای امنیتی ونزوئلا**

**طرح ترور مادورو خنثی شد**

دیوسداده کلیبو، وزیر کشور ونزوئلا اعلام کرد نیروهای امنیتی ونزوئلا ۶ تبعه خارجی از جمله ۳ آمریکایی، ۲ اسپانیایی و یک تبعه جمهوری چک را بازداشت کردند که قصد داشتند «یکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا را ترور کنند. افراد بازداشت‌شده بخشی از طرح سازمان جاسوسی آمریکا (CIA) برای سرنگونی دولت ونزوئلا و ترور رئیس‌جمهور و برخی اعضای ارشد دولت بودند. وزیر کشور ونزوئلا اتباع آمریکایی بازداشت‌شده را ویلیام جوزف کاستاندا گومز، دیوید استرلا و آرون بارت لوگان معرفی کرد. در این عملیات ویلیام جوزف کاستاندا گومز، عضو سابق تفنگداران دریایی آمریکا فرماندهی طرح ترور را بر عهده داشت. وی همچنین هویت ۲ تبعه اسپانیا را خوزه ماریا باسوآ والدوینوس و اندرس مارتینز آدامسه معرفی کرد که به همراه یان دارموفزال از جمهوری چک قصد اجرای طرح ترور و ایجاد آشوب مسلحانه را در کشور ونزوئلا در دستور کار داشتند. طی این عملیات همچنین ۴۰۰ قبضه سلاح جنگی ساخت آمریکا کشف و ضبط شد. این طرح ترور پس از آن کلید خورد که ابوزیسیون ونزوئلا، رهبر آمریکایی لاتین و رویکرد متحده آمریکا از به رسمیت شناختن پیروزی تاییدشده مادورو در انتخابات خودداری کرده‌اند و با تحرکات مداخله‌جویانه خود سعی در تنش‌آفرینی دارند. ایالات متحده «دموند گونزالس» نامزد بازنده انتخابات و رقیب انتخاباتی مادورو را به عنوان نامزد پیروز انتخابات معرفی می‌کند اما رسماً او را به عنوان «رئیس‌جمهور منتخب» ونزوئلا به رسمیت‌نشناخته است. هفته گذشته گونزالس پس از صدور حکم دستگیری به اتهام تروریسم، توطئه و سایر جنایات، به اسپانیا پرواز کرد و از ونزوئلا فریخت.

**پیروزی اخوان‌المسلمین اردن پس از ۲۵ سال**

**دولت اردن استعفا کرد**

دولت اردن به ریاست بشر الحصونه روز یکشنبه استعفاي خود را تقديم «بنده بادشاه دوم» پادشاه اردن کرد. پس از این استعفاطبق گزارش رسانه‌های اذنی، «جعفر حسان» رئیس دفتر پادشاه اردن مکلف به تشکیل دولت جدید خواهد شد. جعفر حسان پیش از این نیز دیدارهایی با چندین شخصیت اردنی برای اطلاع از نظر نشان درباره پیوستن به دولت داشته است. این اطلاع از میان‌گشایی می‌دهد احتمالاً دولت وی تا سه‌شنبه تشکیل خواهد شد و او ادای سوگند خواهد کرد اما مساله مهمی که منجر به استعفاي دولت اردن و تشکیل دولت جدید شد، انتخابات هفته گذشته اردن بود که در پی آن حزب اخوان‌المسلمین این کشور توانست پیروزی چشمگیری به دست آورد. اخوان‌المسلمین اردن در انتخابات پارلمانی هفته گذشته این کشور عربی توانست با کسب ۲۲ درصد آرای اخذشده ۳۲ کرسی از ۱۳۸ کرسی پارلمان این کشور را به دست آورد. این پیروزی چشمگیر احزاب اخوان‌المسلمین اردن در حالی رقم خورد که شیوه برگزاری انتخابات در اردن تغییر کرده و فضای سیاسی برای احزاب اسلامگرا اندکی باز شده بود. این دستاورد اخوان‌المسلمین اردن پس از ۲۵ سال رقم خورد. آخرین بار در سال ۱۹۸۹ بود که این حزب اسلامگرای اردنی توانسته بود با دست آوردن ۲۰ کرسی از ۸۰ کرسی پارلمان اردن به چنین پیروزی قابل توجهی دست یابد. اخوان‌المسلمین اردن که در سال‌های گذشته تحت فشار شدید دولت اردن در چارچوب سیاست‌های مقابله با احزاب اسلامگرا در پادشاهی‌های کشورهای خاورمیانه قرار داشت، توانست با استفاده از اصلاحات انتخاباتی و باز شدن فضای سیاسی این کشور به پیروزی چشمگیری دست یابد. تا پیش از این کرسی‌های پارلمان اردن بر اساس نظام انتخاباتی سابق این کشور در اختیار افراد غیرسیاسی با رویکرد منطقه‌ای، محلی و قبیله‌ای قرار می‌گرفت و احزاب نقشی در آن نداشتند اما پس از تغییر نظام انتخاباتی این کشور برای انتخابات پارلمانی هفته گذشته اردن ۴۱ کرسی برای احزاب و ۹۷ کرسی نیز بر اساس تقسیم‌بندی منطقه‌ای در نظر گرفته شد. اخوان‌المسلمین نیز توانست ۱۷ کرسی از ۴۱ کرسی حزبی و ۱۵ کرسی منطقه‌ای را به دست آورد. بسیاری از تحلیلگران سیاسی این کشور پیروزی اخوان‌المسلمین را شکستی سنگین برای احزاب تکنوکرات و لیبرال نزدیک به دربار اردن معرفی کردند؛ شکستی که با مشارکت پایین ۳۳ درصدی واجدان شرایط رای‌دهی نیز همراه بود و به رغم اصلاحات سیاسی در این کشور نشان از نارضایتی بالای جامعه اردن از حاکمیت این کشور دارد. مقامات اردنی در سال‌های اخیر با اجرای پیشنه‌هات و دستورات بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول فشار بالایی را به اقتصاد و معیشت مردم وارد کرده‌اند و اعتراضات آنها نسبت به آزادسازی حامل‌های انرژی را بشدت سرکوب کرده‌اند. علاوه بر آن بی‌عملی و حتی همراهی با رژیم صهیونیستی در جنایات غزه نیز نارضایتی بخش بزرگی از جامعه فلسطینی‌تباران از پادشاهی و نظام سیاسی این کشور را به همراه داشته است که تأثیرات آن در انتخابات هفته گذشته در این کشور عربی نمایان شد.